
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEOPARDI” 

Via Cavour, 26 Torre Annunziata (Na) – Tel.: 081/ 8615253-081/2136622 

Codice meccanografico NAIC8FY007 – C.F.: 90082020638 - Codice Univoco Ufficio UFO82U 

EMAIL:naic8fy007@istruzione.it 

 

 

OGGETTO:DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO A SEGUITO DELL’AVVISO DI 

SELEZIONE INTERNA PER COLLAUDATORE: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivospecifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CODICE PROGETTO: FESR REACT EU -13.1.5A-FESRPON-CA-2022-26 

 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

 

CUP: D44D21000300006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento dellavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il  D.I.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gliaspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002961 - 20/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO

mailto:naic8fy007@istruzione.it


soglia comunitaria e affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di SviluppoRegionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n° 2612 del 05.04.2023, pubblicato in albo on line del sito 

www.comprensivoleopardi.edu.it. Con scadenza le ore 13:00 del 13 aprile 2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta nei termini con prot. 2707 del 13.04.2023 un’unica candidatura 

che risulta conforme ai requisiti richiesti dall’avviso per N. 1 figura di esperto collaudatore e 

precisamente per quella riguardante gli arredi ; 

 
DECRETA 

di poter attribuire l’incarico di collaudatore addetto alla verifica della conformità della fornitura degli arredi 

di cui al progetto FESR REACT EU 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-26 alla docente COZZOLINO 

LUISA, nata SAN GIUSEPPE VES: l’8/03/1972, residente in OTTAVIANO (NA) alla via G. DI 

PRISCO 164_C.F. CZZLSU72C48H931S. 

 

 
Il compenso per attività di collaudatore è pari ad un massimo di 17 ore che verranno retribuite ad euro 23,23 
euro/ora onnicomprensive: 

Sul compenso saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni 
di legge. Il compenso verrà liquidato a completamento delle attività e ad erogazione del finanziamento e verrà 
calcolato sulle ore effettivamente svolte e documentate secondo le tabelle del CCNL. 

Tutte le attività dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, in coordinamento con il Dirigente 
Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi. Le stesse dovranno essere documentate daappositi 
registri time sheet e/o verbali. 
È previsto il solo rimborso delle spese effettivamente sostenute nell’eventualità di mancata prestazione d’opera a 
causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione. 
La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al trattamento di fine rapporto, non è soggetta al 
trattamento previdenziale INPS di cui all’art. 2, comma 26 e ss. della legge 08.08.1995. n. 335 ed al Decreto del 
Ministero del Lavoro n. 281/1996 e successive modificazioni ed integrazioni, non rientra nel campo di 
applicazione INAIL. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
(dott.ssa Antonella d’Urzo)  

[documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002961 - 20/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO

http://www.comprensivoleopardi.edu.it/

		2023-07-12T15:41:41+0200
	Antonella d'Urzo




